## Capacity Building and Strengthening of Hospital Infection Control to detect and prevent antimicrobial resistance in India JPN Apex Trauma Centre, AIIMS, New Delhi

Applications are invited up to <u>25.01.2025</u> for the following post on contract basis for CDC funded Capacity Building and Strengthening of Hospital Infection Control to detect and prevent antimicrobial resistance in India, Project code: N-2270 at JPN Apex Trauma Centre, AIIMS, New Delhi, as detailed below:

Name of Post	Project Consultant I
No. Of Post	1
Name of the Project	Capacity Building and Strengthening of Hospital Infection Control to detect and prevent antimicrobial resistance in India. (N-2270)
Place of posting	Microbiology laboratory, JPN Apex Trauma Centre, AIIMS, New Delhi
Essential Qualification	AND Any of the following I. MD / DNB (Any Clinical Speciality / Clinical Microbiology/ Community medicine/Preventive and Social Medicine/Community Health) II. MBA (Hospital Administration/ Health Services Management) III. Two Years - Master's degree( Full time) in Epidemiology/Public Health (MPH/MAE) IV. Advanced Field Epidemiology Training program from MoHFW (India EIS- Full Time) V. Ph.D. (Epidemiology/Public Health)  AND I. Five Years of Teaching/Training/Research Experience
Preferable:	Candidates with prior experience in 1. Training/ coordinating Infection Prevention Control Programs (IPC) 2. Coordinating and conducting IPC trainings and audits 3. Supporting public health surveillance systems
Age	50 Years
Nature of Duties	Prospective candidate is a self-starter, with strong commitment and ability to work and good communication skills to work well under pressure and balance competing priorities in a demanding work environment. The responsibilities will include but are not limited to:  a. Oversee the overall implementation of all project-related activities for the HAI Surveillance Network-

	b. Support the development of work-plan, budgets, partnership agreements, terms of reference, concept notes and high-level technical reports
	c. Facilitate the organization of meetings and trainings including the coordination and management of online courses.
	d. Liaison with online course partner(s); Regional Sites and other stakeholders.
	e. Participate in research activities of the institute such proposal writing, report writing, design of studies, travel to study site, monitoring and supervision.
	f. Serve as faculty for educational programs of the project.
	g. Assist core faculty in various training programs of the project.
	h. Development of training modules, SOPs and surveillance forms.
	<ul> <li>i. Coordinating activities for Tier II hospitals/ regional centers/ nursing homes etc.</li> </ul>
	j. Conducting site support visits & meetings.
	k. Disseminate information concerning partner engagements, meeting schedule and data to other centers as needed.
	<ol> <li>Hands-on molecular biology &amp; genomic experiments, data collection &amp; analysis, &amp; biostatistics analysis.</li> </ol>
	<ul> <li>m. Writing, editing and preparing reports, briefing notes, letters,</li> <li>manuscripts etc.</li> </ul>
	n. Any other work assigned by the Director/PI/Co-PI/Supervisory Officer.
Duration	1 year (Renewable for the project duration subject to performance and project requirement).
Consolidated salary	Rs.2,00,000/- PM

## **Instructions to the applicant:**

- 1. Personal Interview for the participants from Delhi / Skype interview for the outstation participants selected applications will be held for the Post.
- 2. Age relaxation is admissible in respect of SC/ST/OBC candidates as per Government of India Rules, in respect of the posts reserved for those categories.
- 3. Clear proof of Qualifications, Experience, Caste / Community should be attached. Applications without these required attachments shall be rejected.
- 4. Date / time of personal interview / Skype/video call interview will be intimated through email for Eligible/ Shortlisted candidates only.
- 5. Candidate should submit all copies of certificates / testimonials.
- 6. Experience certificate should clearly state the nature of work during the period of employment.

- 7. Community/ Caste certificate: Candidates applying under OBC category, shall submit attested copy of OBC Non Creamy Layer Certificate in specified format, issued within one year from the closing date of application by the appropriate authority. Only Non -Creamy Layer OBC certificates will be accepted, and other certificates will not be accepted.
- 8. No-Objection Certificate from the current employer (for Govt./AB/PSU Servants only).
- 9. All posts are Contractual for the duration offered. The appointment may be renewed after every specific period of time subject to satisfactory performance and project requirement.
- 10. The incumbents selected will have no claim for regular appointments under AIIMS/CDC or continuation of his/her services in any other project.
- 11. TA/DA will not be paid by AIIMS/CDC for attending the interview.
- 12. The institute reserves the right to fill up or not to fill the advertised posts.

The Director AIIMS /Selection Committee has the right to accept / reject any application without assigning any reason thereof and no recommendation in this matter will be entertained. Canvassing and bringing pressure in any form for shortlisting, interview and employment will be a disqualification and barred from selection process.

Applications should be submitted in person or by post, along with a covering letter specifying the name of the post applied on the envelope to the following address:

Dr. Purva Mathur

Professor & Principal Investigator, Room No. 325, 3<sup>nd</sup> Floor Department of Laboratory Medicine JPN Apex Trauma Centre, AIIMS, New Delhi

haisindiaaiims@gmail.com

## भारत में रोगाणुरोधी प्रतिरोधक का पता लगाने एवं उसकी रोकथाम हेतु अस्पताल संक्रमण नियंत्रण क्षमता निर्माण एवं सुदृढ़ीकरण संबंधी

जय प्रकाश नारायण एपेक्स ट्रॉमा केन्द्र, एम्स, नई दिल्ली

जय प्रकाश नारायण एपेक्स ट्रॉमा केन्द्र, एम्स, नई दिल्ली में सीडीसी द्वारा वित्त पोषित "भारत में रोगाणुरोधी प्रतिरोधक का पता लगाने एवं उसकी रोकथाम हेतु अस्पताल संक्रमण नियंत्रण की क्षमता का निर्माण एवं सुदृढ़ीकरण संबंधी परियोजना कोड: एन-2270" में निम्नलिखित पद हेतु दिनांक 25.01.2025 तक आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

विवरण इस प्रकार है:-

पद का नाम	परियोजना परामर्शदाता-I
पदों की संख्या	1
परियोजना का नाम	भारत में रोगाणुरोधी प्रतिरोधक का पता लगाने एवं उसकी रोकथाम हेतु
	अस्पताल संक्रमण नियंत्रण की क्षमता निर्माण एवं सुदृढ़ीकरण संबंधी।
	(एन-2270)
तैनाती का स्थान	सूक्ष्मजीवविज्ञान प्रयोगशाला, जय प्रकाश नारायण एपेक्स ट्रॉमा केन्द्र,
	एम्स, नई दिल्ली
अनिवार्य योग्यता	1. एम.बी.बी.एस.
	तथा
	निम्नलिखित में से कोई
	I. एम.डी./डी.एन.बी. (कोई भी नैदानिक विशिष्टता/नैदानिक
	सूक्ष्म जीव विज्ञान/काय चिकित्सा/निवारक एवं संकाय
	चिकित्सा/समुदाय स्वास्थ्य
	II. एम.बी.ए. (अस्पताल प्रशासन/स्वास्थ्य सेवा प्रबंधन)
	III. महामारी विज्ञान/जन स्वास्थ्य (एमपीएच/एमएई) में दो वर्षीय
	मास्टर डिग्री (पूर्णकालिक)
	IV. स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (भारत ईआईएस-
	पूर्णकालिक) से उन्नत कार्य क्षेत्र महामारी विज्ञान प्रशिक्षण
	प्रोग्राम।
	V. पी.एच.डी. (महामारी विज्ञान/जन स्वास्थ्य)
	तथा
	1. शिक्षण /प्रशिक्षण /अनुसंधान में पांच वर्ष का अनुभव
वरीयता:	निम्नलिखित में पूर्व अनुभव प्राप्त उम्मीदवार
	1. संक्रमण रोकथाम नियंत्रण कार्यक्रम (आईपीसी) प्रशिक्षण /समन्वय
	2. आईपीसी प्रशिक्षण एवं ऑडिट का समन्वय एवं संचालन
	3. जन स्वास्थ्य निरीक्षण प्रणालियों का समर्थन
आयु	50 वर्ष

कार्य की प्रकृति	भावी उम्मीदवार कार्य करने में स्वयं सक्षम हो उसमें दृढ़ प्रतिबद्धता एवं कार्य करने की क्षमता हो तथा प्रतिकूल परिस्थिति में उचित रूप से कार्य करने एवं चुनौतीपूर्ण वातावरण में प्रतिस्पर्धी प्राथमिकताओं को संतुलित करते हुए उचित संचार की योग्यता हो। पद से संबंधित जिम्मेदारियां निम्नानुसार हैं:-  क. एचएआई निगरानी नेटवर्क हेतु सभी परियोजना-संबंधी गितविधियों के समस्त कार्यान्वयन की देखरेख करना।  ख. कार्य योजना, बजट, साझेदारी, सहमित, संदर्भ की शर्तों, अवधारणा नोट एवं उच्च स्तरीय तकनीकी रिपोर्टों के विकास का समर्थन करना।  ग. ऑनलाइन पाठ्यक्रमों के समन्वय एवं प्रबंधन सहित बैठकों और प्रशिक्षणों के आयोजन को सुगम बनाना।  घ. ऑनलाइन पाठ्यक्रम सहयोगी, क्षेत्रीय स्थलों एवं अन्य हितधारकों के साथ संपर्क स्थापित करना।।  इ. संस्थान की अनुसंधान गितविधियों में भाग लेना जैसे प्रस्ताव लेखन, रिपोर्ट लेखन, अध्ययनों की रूपरेखा, अध्ययन स्थल का
	दौरा करना, जांच और पर्यवेक्षण।  च. परियोजना के शैक्षिक कार्यक्रमों हेतु संकाय के रूप में कार्य  करना।
	छ. परियोजना के विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रमों में कोर संकाय की सहायता करना।
	ज. प्रशिक्षण मॉड्यूल, एसओपी और जांच प्रपत्रों को बनाना। झ. टियर II अस्पतालों/क्षेत्रीय केंद्रों/नर्सिंग होम आदि के लिए गतिविधियों का समन्वय करना। ज. कार्यस्थल समर्थन दौरे एवं बैठकें आयोजित करना।
	ट. आवश्यकतानुसार अन्य केन्द्रों को, सहभागी कार्य बैठक संबंधी कार्यकम एवं डाटा संबंधी जानकारी प्रसारित करना।
	ठ. आणविक जीवविज्ञान एवं जीनोमिक का प्रयोग, डाटा संग्रह और विश्लेषण और जैव सांख्यिकी विश्लेषण।
	ड. रिपोर्ट, ब्रीफिंग नोट्स, पत्र, पांडुलिपियां आदि लिखना, संपादित करना और तैयार करना।
	ढ. निदेशक/पीआई/सह-पीआई/पर्यवेक्षी अधिकारी द्वारा सौंपे गए अन्य कार्य।
अवधि	1 वर्ष (कार्य प्रदर्शन एवं परियोजना की आवश्यकता के तहत परियोजना अविध के लिए नवीकरणीय)।
समेकित वेतन	रु.2,00,000/- रू. प्रति माह
(1-11-17) - 3/101	(12,00,000) (1 /H(1 +H(1

## आवेदक हेतु निदेश:

- 1. पद हेतु चयनित आवेदनों के आधार पर दिल्ली से आने वाले प्रतिभागियों के लिए वैयक्तिक साक्षात्कार तथा बाहरी प्रतिभागियों के लिए स्काइप साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।
- 2. भारत सरकार के नियमानुसार (संबंधित श्रेणियों हेतु आरक्षित पदों के संबंध में) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट स्वीकार्य है।
- 3. योग्यता, अनुभव, जाति/समुदाय का स्पष्ट प्रमाण संलग्न होना चाहिए। इन आवश्यक अनुलग्नकों के बिना आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- 4. वैयक्तिगत साक्षात्कार / स्काइप / वीडियो कॉल साक्षात्कार की तिथि / समय के बारे में केवल योग्य / शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा।
- 5. उम्मीदवार को प्रमाण-पत्र/प्रशंसापत्र की सभी प्रतियां जमा करनी होंगी।
- 6. अनुभव प्रमाण पत्र में रोजगार अविध के दौरान कार्य की प्रकृति को स्पष्ट रूप से दर्शाना अपेक्षित है।
- 7. समुदाय/जाति प्रमाण पत्र: अन्य पिछड़ा वर्ग श्रेणी के तहत आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को निर्दिष्ट प्रारूप में अन्य पिछड़ा वर्ग नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति प्रस्तुत करनी होगी, जो उचित प्राधिकारी द्वारा आवेदन की अंतिम तिथि से एक वर्ष के भीतर जारी हो। केवल नॉन-क्रीमी लेयर संबंधी अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाण पत्र ही स्वीकार किए जाएंगे, अन्य प्रमाण पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- वर्तमान नियोक्ता द्वारा जारी अनापित्त प्रमाण पत्र (केवल सरकारी/एबी/पीएसयू कर्मचािरयों हेत्) प्रस्त्त करना आवश्यक है।
- 9. सभी पद प्रस्तावित अविध हेतु संविदात्मक हैं। संतोषजनक प्रदर्शन एवं परियोजना की आवश्यकता के अनुसार प्रत्येक विशिष्ट अविध के बाद नियुक्ति का नवीनीकरण किया जा सकता है।
- 10. चयनित पदधारियों द्वारा एम्स/सीडीसी के अंतर्गत नियमित नियुक्ति या किसी अन्य परियोजना में अपनी सेवाओं को जारी रखने का कोई दावा प्रस्त्त नहीं किया जा सकता है।
- 11. साक्षात्कार में भाग लेने हेतु एम्स/सीडीसी द्वारा टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 12. संस्थान को विज्ञापित पदों को भरने या न भरने का अधिकार है।

निदेशक, एम्स/चयन समिति को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार है तथा इस मामले में किसी भी सिफारिश पर विचार नहीं किया जाएगा। शॉर्टलिस्टिंग, साक्षात्कार एवं रोजगार हेतु किसी भी तरह का दबाव डालना या प्रचार करना अयोग्यता मानी जाएगी तथा उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया से वंचित कर दिया जाएगा।

आवेदक अपने आवेदन व्यक्तिगत रूप से अथवा डाक द्वारा, लिफाफे पर आवेदित पद का नाम लिखकर कवरिंग लेटर सहित निम्नलिखित पते पर जमा करें:

डॉ. पूर्वा माथुर आचार्य एवं प्रधान अन्वेषक कमरा नं. 325, तीसरी मंजिल प्रयोगशाला चिकित्सा विभाग जय प्रकाश नारायण एपेक्स ट्रॉमा केन्द्र, नई दिल्ली haisindiaaiims@gmail.com